Выписка
из Протокола № 520 от 09.11.2017 г.
заседания Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»

Дата проведения заседания: 09 ноября 2017 года.
Время проведения заседания (подсчета голосов): с 12 часов 00 минут по 12 часов 30 минут  по московскому времени 09 ноября 2017 года.
Место проведения заседания (подсчета голосов): 101000, г. Москва, Потаповский переулок, дом 5, строение 4, этаж 2, кабинет 228.
Подсчет результатов голосования по вопросам повестки дня заседания Совета проводила Секретарь Совета Вагина Е.В.

В заседании приняли участие члены Совета, чьи подписанные бюллетени поступили в Совет Союза к 12-00 часам 09 ноября 2017 года:
1.	Антонов Р.Я. - Председатель Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»,
2.	Лянг О.П.,
3.  Гурский О.В.,
4.  Карпенко В.Н.,
5.  Анисимов А.В.,
6.  Тарханов С.К.

…………………………..

Повестка дня:

1. О рассмотрении претензии ООО «Свияжская строительная компания» (ИНН 7327033487) о перечислении в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Профессиональный альянс строителей Ульяновской области» взноса, внесенного ранее в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
2. О рассмотрении претензии ФГКУ комбинат «Энергия» Росрезерва на ненадлежащее исполнение членом Союза «Первая Национальная Организация Строителей» - АО «ПолиДиск-СТРОЙ» обязательств по договору строительного подряда.

…………………………..

1. По первому вопросу: О рассмотрении претензии ООО «Свияжская строительная компания» (ИНН 7327033487) о перечислении в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Профессиональный альянс строителей Ульяновской области» взноса, внесенного ранее в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей».

…………………………..

Принято решение:
1. В связи с отсутствием правовых оснований претензию ООО «Свияжская строительная компания» о перечислении в Ассоциацию саморегулируемую организацию «Профессиональный альянс строителей Ульяновской области» взноса, внесенного ранее в компенсационный фонд Союза «Первая Национальная Организация Строителей» оставить без удовлетворения.
2. Поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» письменно уведомить ООО «Свияжская строительная компания» о принятом решении.
3. Руководствуясь пунктами 3.2, 3.4 Положения о размере и порядке уплаты взносов членами Союза «Первая Национальная Организация Строителей», п. 5.4 Устава Союза, п. 1 ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», ст. 309, п. 1 ст. 310, п. 1 ст. 314 Гражданского кодекса Российской Федерации, поручить Директору Союза  «Первая Национальная Организация Строителей» направить в адрес ООО «Свияжская строительная компания» претензию с требованием в течение 7 дней с момента получения указанной в настоящем пункте претензии погасить задолженность по членским взносам в размере 312 207 (триста двенадцать тысяч пятьсот семь) рублей.

…………………………..

2. По второму вопросу:  О рассмотрении претензии ФГКУ комбинат «Энергия» Росрезерва на ненадлежащее исполнение членом Союза «Первая Национальная Организация Строителей» - АО «ПолиДиск-СТРОЙ» обязательств по договору строительного подряда.

…………………………..

Принято решение:
1.  В связи с отсутствием правовых оснований оставить претензию ФГКУ комбинат «Энергия» Росрезерва на ненадлежащее исполнение членом Союза «Первая Национальная Организация Строителей» - АО «ПолиДиск-СТРОЙ» обязательств по договору строительного подряда без удовлетворения.
[bookmark: _GoBack]2. Поручить Директору Союза «Первая Национальная Организация Строителей» письменно уведомить ФГКУ комбинат «Энергия» Росрезерва о принятом решении.
…………………………..

 Председатель Совета                                                                                         Р.Я. Антонов

             Секретарь Совета                                                                                               Е.В. Вагина
2